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Na uroczystej sesji uhonorowano pamięć Wacława
Gąsiorowskiego
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Konstancin-Jeziorna upamiętnił 155. rocznicę urodzin i 85. rocznicę śmierci
Wacława Gąsiorowskiego – wybitnego pisarza, publicysty i honorowego
obywatela naszego miasta. Z tej okazji we wtorek (22 października) odbyła
się uroczysta sesja Rady Miejskiej, która była okazją do przypomnienia
spuścizny oraz zasług ostatniego sołtysa gromady Konstancin.

Za nami 7. sesja Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. Radni spotkali się tradycyjnie w
sali posiedzeń ratusza we wtorek (22 października). Na początku posiedzenia odbyła
się uroczystość upamiętniająca Wacława Gąsiorowskiego – wybitnego pisarza,
publicysty, ostatniego przed drugą wojną światową sołtysa gromady Konstancin i
honorowego obywatela naszego miasta. Zorganizowano ją z okazji przypadających w
tym roku – 155. rocznicy jego urodzin i 85. rocznicę śmierci.

Wyjątkowi goście
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W wydarzeniu uczestniczyli członkowie rodziny Wacława Gąsiorowskiego, w tym jego
stryjeczny wnuk, Maciej Gąsiorowski, który podzielił się wspomnieniami o dziadku.
Obecne były również m.in. poczty sztandarowe szkół z terenu gminy i Ochotniczych
Straży Pożarnych, a także sołtysi i przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Piękna i
Zabytków Konstancina. Podczas sesji Witold Rawski z Klubu Historycznego
przedstawił prelekcję na temat życia i twórczości Gąsiorowskiego, przybliżając
zebranym jego zasługi zarówno jako pisarza, jak i działacza społecznego. 

Podziękowania dla szkoły
Zwieńczeniem uroczystości było wręczenie przez Michała Wiśniewskiego, burmistrza
gminy, oraz Karolinę Komar-Osińską, przewodniczącą RM, podziękowań dla Szkoły
Podstawowej nr 2 im. Stefana Żeromskiego, reprezentowanej przez dyrektorkę
Katarzynę Chiszko, za troskę o dziedzictwo Wacława Gąsiorowskiego. – Dziękujemy,
że Szkoła Podstawowa nr 2 jest miejscem, gdzie historia i pamięć są pielęgnowane z
pasją i odpowiedzialnością, a lokalne dziedzictwo znajduje należne mu miejsce –
podkreślił włodarz. 

Wybitna postać

Aby poznać bliżej postać Wacława Gąsiorowskiego, którego wkład w kulturę i życie
społeczne naszej gminy jest nieoceniony, zapraszamy do Wirtualnego Muzeum
Konstancina.
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